WEIN IST UNSERE WELT, IM SELZTAL SIND WIR VERWURZELT.
FAMILIE, HEIMAT, NATUR, TRADITION, SPITZENWEINE

BEGRIFFE, DIE UNSER HANDELN UND UNSER STREBEN NACH HOCHS-
TER QUALITAT PRAGEN. GESCHAFFEN VON MENSCH UND NATUR, BE-
HUTET VON DICKEN KELLERMAUERN ENTSTEHEN WEINE VON FRUCH-
TIGER ELEGANZ, DIE IHRE HERKUNFT NICHT VERLEUGNEN KONNEN.
UNSER WEINGUT IST FAMILIENGEFUHRT UND QUALITATSORIENTIERT.
WIR LEBEN UND ARBEITEN IN DER TRADITIONSREICHEN WEINBAUGE-
MEINDE ESSENHEIM IM SELZTAL. UNSER GROSSTER SCHATZ IST DAS
POTENZIAL UNSERER LAGEN BLUME UND TEUFELSPFAD. EIN SCHATZ
DER PFLEGE VERDIENT UND VERPFLICHTUNG BEDEUTET, SEIN UN-
VERWECHSELBARES TERROIR IN CHARAKTERSTARKEN WEINEN HER-
AUSZUARBEITEN. EIN NATURNAHES WEINBERGSMANAGEMENT UND DIE
BESINNUNG AUF EINE NATURLICHE WEINBEREITUNG SIND GARANT DA-
FUR. ZIEL IST ES UNSERE GROSSEN AMBITIONEN JAHRGANG FUR
JAHRGANG IN SPANNENDE WEINE UMZUSETZEN. WIR SIND RICHTIG
STOLZ AUF DIE BESTANDIG WACHSENDE WEINGEMEINDE AUF UNSEREM
HOF UND IN UNSEREN PROBIERRAUMEN. WIR NEHMEN GERNE TEIL AN
DIESER LEBENDIGEN KULTUR DER BEGEGNUNG UND SIND MIT FREUDE
IHRE GASTGEBER.

INTENSIVE HANDARBEIT UND RESPEKT VOR DEN NATURLICHEN GE-
GEBENHEITEN TRAGEN DAZU BEI, DEN ROHEN SCHATZ DES SELZTALS
IN SEINER SCHONSTEN FORM zU ZEIGEN. DAS SELZTAL IST EIN BE-
SONDERER FLECKEN ERDE. DIE SELZ IST DIE LEBENSADER RHEIN-
HESSENS. SIE SCHLANGELT SICH VOM DONNERSBERG QUER DURCH
RHEINHESSEN BIS ZUR MUNDUNG AM RHEIN UND VERBINDET MEN-
SCHEN UND WINZER. BEI ESSENHEIM TURMEN SICH DIE HOCHSTEN
HUGEL DES SELZTALS UND ES ENTSTEHT EINE IMPOSANTE SCHLUCHT,
DIE DEN RHEINZUFLUSS LENKT UND IM FASZINIERENDEN LICHT RHEIN-
HESSENS GLANZT.



SCHAUMWEIN

VINOTHEK VERSAND

GUTSWEINE

\Tie 63. 2022 RIESLING BRUT 20,00 €/L. 14,00 € 15,00 €
SCHAUMWEIN _.t."“ f.:“.«"1'4.-‘,_;. , ALC | 1,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
AUS DEM SELZTAL = II.-"; ~ 65 2022 BRUT ROSE 20,00 €/L. 14,00 € 15,00 €
= _.}. = ALC | 1,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
o=l e
SELEKTIVE LESE VON HAND, MAen® 64. 2022 BRUT DE SELZTAL PINOT BRUT fi’el?,%/tl% VoL \g:;gﬁ | 86?7%?
TRADITIONELLE  FLASCHEN- 66. 2021 BLANC DE BLANCS CHARDONNAY BRUT NATURE 29,33 €/L. 21,00€ 22,00 €
GARUNG, LANGE REIFE AUF ALC | 1,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
DER HEFE UND INDIVIDU-
ELLE DEGORGIERUNG ZUR Q)«“M“Q& 67. 2020 TEUFELSPFAD PINOT PRESTIGE BRUT NATURE 40,00 €/L. 29,00 € 30,00 €
TRINKREIFE. LEIDENSCHAFT ® ( = . ALc 12,0% voL. SRR e.75t
ND HANDWERK PUR (( /\/ * 8. 2020 ROMERBERG CHARDONNAY PRESTIGE 46,66 €/L. 34,00 € 35,00 €
v %y / BRUT NATURE ALC 12,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
SERV® GA. 2018 GRANDE ANNEE BRUT NATURE 66,66 €/L. 49,00 € 50,00 €
ALC |2,0% VoL. 0,75 L 0,75
60. 2024 BRAUNEWELL SECCO 11,86 €/L. 7,90 € 8,90 €
ALC 10,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
70. 2025 SPARKLING GRAPES ALKOHOLFREI 10,53 €/L. 6,90 € 7,90 €
ALC O,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
VINOTHEK VERSAND
53. 2023 TEUFELSPFAD RIESLING TROCKEN 38,66 €/L. 28,00 € 29,00 €
2024 ALC |3,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
54, 2022 TEUFELSPFAD GRAUER BURGUNDER TROCKEN 33,33 €/L. 24,00 € 25,00 €
A 2023 ALC |3,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
A KALKSTEIN, .
SALZIG, KARG, 50. 2018 TEUFELSPFAD SPATBURGUNDER TROCKEN 38,66 €/L.. 34,00 € 35,00 €
VIBRIEREND 2020 ALC 13,5% VoL. 0,75L 0,75 L
VINOTHEK VERSAND
52. 2023 BLUME RIESLING TROCKEN 33,33 €/L. 24,00 € 25,00 €
2024 ALC 12,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
‘ KRAFTVOLL,
TIEF, DURCH- "
PRNEENE 56. 2019 BLUME SPATBURGUNDER TROCKEN 38,66 €/L. . 28,00 € 29,00 €
2020 ALC 13,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
VINOTHEK VERSAND
55. 2022 KLOPP GRAUER BURGUNDER TROCKEN 38,66 €/L. 28,00 € 29,00 €
/ 2023 ALC 12,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
KUHL, 6700.2023 G700 RIESLING AUS DEM GRANITEI TROCKEN 46,66 €/L. 34,00 € 35,00 €
FASZINIEREND 2024 ALC |13,0% Vo. 0,75 L 0,75 L
VINOTHEK VERSAND
Te2. 2023 ESSENHEIM RIESLING TROCKEN 21,33 €/L. 15,00 € 16,00 €
2024 KALKSTEIN ALC 12,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
Te4. 2022 ESSENHEIM GRAUER BURGUNDER TROCKEN 21,33 €/L. 15,00 € 16,00 €
2023 KALKMERGEL ALC |3,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
AUS ESSENHEIM E25. 2024 ESSENHEIM CHARDONNAY TROCKEN 23,33 €/L. 16,50 € 17,50 €
ALC | 3,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
ORTSWEINE
CHARKATER- .
STARKER BODEN Tiz. 2021 ESSENHEIM SPATBURGUNDER TROCKEN 23,33 €/L. 16,50 € 17,50 €
KALKMERGEL ALC 13,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
VINOTHEK VERSAND
20. 2024 SUMMER SPIRIT TROCKEN 10,53 €/L. 6,90 € 7,90 €
ALC 10,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
22. 2023 RIESLING TROCKEN 12,66 €/L. 8,50 € 9,50 €
2024 ALC 12,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
24. 2024 GRAUER BURGUNDER TROCKEN 12,66 €/L. 8,50 € 9,50 €
ALC 12,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
AUS DEM SELZTAL 25. 2024 CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER TROCKEN 14,00 €/L. o506 10,50 €
BOTSCHAFTER DER ALC |2,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
26. 2024 SAUVIGNON BLANC TROCKEN 12,66 €/L. 8,50 € 9,50 €
REGION ALC | 1,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
SAFTIGE REBSORTEN- 29. 2024 ZER® VON BRAUNEWELL ALKOHOLFREI 15,87 €/L. 10,90 € 11,90 €
WEINE AUS DEM CooOL ALc < 0,05 VoL. 0,75 L 0,75 L
CLIMATE
SPATBURGUNDER TROCKEN 14,53 €/L. 9,90 € 10,90 €
ALC |13,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
SUMMER ROSE TROCKEN 10,53 €/L. 6,90 € 7,90 €
ALC | |1,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
DER ROSA VON BRAUNEWELL TROCKEN 15,33 €/L. 10,50 € 11,50 €
ALC 12,0% VoL. 0,75 L 0,75 L



FRANGCOIS ANNO 1655
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SPEZIALITATEN

VINOTHEK VERSAND
T25. 2022 FRANGOIS |1655 TROCKEN 19,86 €/L. 13,90 € 14,90 €
SILVANER & CHARDONNAY ALC 13,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
BENANNT NACH UNSEREM FAMILIEN-
GRUNDER FRANGOIS BREINIVILLE, DER
| 655 AUS BURGUND NACH ESSENHEIM
KAM. KLASSISCH FRANZOSISCHE REB- FRANCOIS GRANDE RESERVE 66,66 €/L. 49,00¢ 50,00 €
SORTEN IN KLEINEN BARRIQUES AUS- ] ALC 14,5% VoL. 0.75L 0.75L
GEBAUT. FRANCOIS RESERVE TROCKEN 40,00 €/L. 29,00 € 30,00 €
ALC |14,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
FRANCOIS TROCKEN 21,06 €/L. 14,80 € 15,80 €
ALC |4,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
DER KLEINE FRANCOIS TROCKEN 14,53 €/L. 9,90 € 10,90 €
ALC | 3,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
VINOTHEK VERSAND
O 055. 2023 GRAUER BURGUNDER ORANGE TROCKEN 33,33 €/L. 24,00 € 25,00 €
ALC 12,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
R26. 2024 SAUVIGNON BLANC RESERVE TROCKEN 26,66 €/L. 19,00 € 20,00 €
GROSSE WEINE NACH : ALC | 3,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
FRANZOSISCHEM VORBILD Res. 2024 CHARDONNAY RESERVE TROCKEN :L%,?%yes/(l’_/o VoL egi,ggﬁ 3069705E
RESERVE STEHT FUR DIE BESTEN TRAU-
BEN TRADITIONELLER REBSORTEN, MIT
INTENSIVER HANDISCHER PFLEGE, NIED- ,
RIGEN ERTRAGEN UND DEM FRANZOSI- MERLOT RESERVE TROCKEN f,_gc':?igo",,j VoL. Zc‘,;%f 2259%%
SCHEN AUSBAU IM BARRIQUE MIT LAN- PORTUGIESER RESERVE TROCKEN 33,33 €/L. 24,00€ 25,00 €
GER REIFEZEIT. , ALC |3,5% VoL. 0,75 L 0,75 L
SYRAH RESERVE TROCKEN 33,33 €/L. 24,00 € 25,00 €
ALC 14,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
FRUCHTSUSS VINOTHEK VERSAND
. . 31. 2024 RIESLING KABINETT 12,66 €/L. 8,50 € 9,50 €
FRUCHTIG & SUsSS! PRADIKATSWEINE ALC 9©,0% VoL. 0,75 L 0,75 L
SIND UNSERE FRUCHTIGEN UND EDEL- 33. 2024 SCHEUREBE KABINETT 12,66 €/L. 8,50 € 9,50 €
SUSSEN WEINE. ES GIBT SIE NICHT IN . ALC ©,5% VoL. S 075 L
38. 2023 BLUME RIESLING SPATLESE 18,00 €/L.. 12,50 € 13,50 €
JEDEM JAHRGANG, WENN ABER, DANN ALC ©.0% VoL. 075 L 0.75 L
RICHTIG: SUSSWEINE ZUM GENIESSEN! 43. 2019 TEUFELSPFAD RIESLING AUSLESE 38,00 €/L. 18,00 € 19,00 €
ALC 8,5% VoL. O,5L 0,5L
48. 2023 TEUFELSPFAD RIESLING BEERENAUSLESE 157,33 €/L. 58,00 € 59,00 €
ALC 7,0% VoL. 0,375 L 0,375 L
49. 2018 TEUFELSPFAD RIESLING TBA 237,33 €/L. 88,00 € 89,00 €
ALC 7,0% VoL. 0,375 L 0,375 L
IN DER LITERFLASCHE VINOTHEK VERSAND
UNKOMPLIZIERTER GENUSS FUR 230. 2024 UNSER TAGLICH WEISSBURGUNDER TROCKEN 7,90 €/L. 6,90 € 7,90 €
TRINKANLASSE . ALC |2,0% VoL. 1,0L 1,0L
CEPFLEGTE : 04, 2024 UNSER TAGLICH RIESLING TROCKEN 7,90 €lL. 6,90 € 7,90 €
) ALC 12,5% VoL. 1,0L 1,0L
05. 2024 UNSER TAGLICH SCHEUREBE HALBTROCKEN 7,90 €/L. 6,90 € 7,90 €
ALC | |,0% VoL. 1,0L 1,0L
ROT & ROSE
o0l1. 2021 UNSER TAGLICH ROTWEIN TROCKEN 7,90 €/L. 6,90 € 7,90 €
. . ALC |2,0% VoL. 1,0L 1,0L
120. 2021 UNSER TAGLICH SPATBURGUNDER TROCKEN 8,90 €/L. 7,90 € 8,90 €
) ) ALC 12,0% VoL. 1,0L 1,0L
02. 2024 UNSER TAGLICH ROSE HALBTROCKEN 7,90 €/L. 6,90 € 7,90 €
ALC 10,5% VoL. 1,0L 1,0L
VINOTHEK VERSAND
71. WEISSER TRAUBENSAFT ALKOHOLFREI 5,00 €/L. 4,00 € 5,00 €
0,0% VoL 1,0L 1,0L
8l. PINOT TRESTERBRAND 38,00 €/L. 18,00 € 19,00 €
ALC 40,0% VoL. O,5L O,5L
82. TRESTERBRAND — 10 JAHRE GEREIFT 70,00 €/L. 34,00 € 35,00 €
ALC 40,0% VoL. 0,5L 0,5L




BRAUNEWELL

GROSSE LAGEN // GROSSE WEINE // KLOPP

VON BEDEUTUNG FUR DIE QUALITAT EINES WEINES IST
SEINE HERKUNFT. DER BODEN AUF DEM DIE REBEN WACHSEN IST LEBENS-
GRUNDLAGE UND VERWALTET NAHRSTOFFZUFUHR, WASSERHAUSHALT UND
TEMPERATUR. KALKBODEN MIT SCHWEREM TON, KARGEM GESTEIN ODER
FESTEM MERGEL PRAGEN UNSER TERROIR UND VERLEIHEN DEN WEINEN
IHREN AUSSERGEWOHNLICHEN CHARAKTER.

INTENSIVE HANDARBEIT UND RESPEKT VOR DEN NATURLICHEN
GEGEBENHEITEN TRAGEN DAZU BEI, DEN ROHEN SCHATZ DES SELZTALS
IN SEINER SCHONSTEN FORM zU ZEIGEN. DAS SELZTAL IST EIN BESON-
DERER FLECKEN ERDE. DIE SELZ IST DIE LEBENSADER RHEINHESSENS.
SIE SCHLANGELT SICH VOM DONNERSBERG QUER DURCH RHEINHESSEN
BIS ZUR MUNDUNG AM RHEIN UND VERBINDET MENSCHEN UND WINZER.
BEI ESSENHEIM TURMEN SICH DIE HOCHSTEN RHEINHESSISCHEN HUGEL
UND ES ENTSTEHT EINE IMPOSANTE SCHLUCHT, DIE IN DEN RHEINZUFLUSS
LENKT UND HOCH OBEN IM FASZINIERENDEN LICHT RHEINHESSENS GLANZT.

HERKUNFTSGEPRAGTE, AUTHENTISCHE WEINE SIND UNSERE
MAXIME. UNSERE LAGEN HABEN IHREN GANZ EIGENEN CHARAKTER, DER
DEN LAGENWEINEN JAHR FUR JAHR DEN STEMPEL AUFDRUCKT. NUR DIE
ALTESTEN WEINBERGE UND KLASSISCHE REBSORTEN WERDEN ZU LAGEN-
WEINEN AUSGEBAUT. DURCH BEDINGUNGSLOSE HANDARBEIT UND GESTAF-
FELTE LESE WAHREND DER ERNTE WERDEN NUR HOCHREIFE TRAUBEN FUR
UNSERE FASZINIERENDEN WEINE SELEKTIERT.

\"‘ll<:|\l;,\|

LAGENWEINE
TEUFELSPFAD —
BLUME — KLOPP

ORTSWEINE
ESSENHEIM —
BESONDERES TERROIR

GUTSWEINE
BRAUNEWELL -
AUS DEM SELZTAL

HocH UBER DER SELZ, DIREKT AM HANGKOPF, BEFINDET SICH DIE
GEWANNENLAGE ,AM KLOPP“. UNSERE HOCHSTGELEGENEN WEINBERGE
WACHSEN HIER DIREKT AUF PUREM, ROTLICHEM KALKSTEIN. DER KAR-
GE KALKSTEIN MIT SEINEN EISENEINFLUSSEN VERLEIHT DEN WEINEN SEI-
NE BESONDERE WURZE UND INTENSITAT. DIE BEWIRTSCHAFTUNG DIESER
KARGEN, STEILEN WEINBERGE ERFORDERT BESONDERES FINGERSPITZEN-
GEFUHL; BEI STEIGUNGEN BIS 45 % MUSSEN MANCHE ARBEITEN AUF TRO-
CKENE TAGE VERSCHOBEN WERDEN, IST ES ABER ZU TROCKEN, GILT ES AUF
DEM KARGEN, WINDOFFENEN STANDORT DIE ARTENREICHEN BEGRUNUNGEN
MIT UBERFAHRTEN ZU SCHONEN, UM DEN REBEN MOGLICHST VIEL WASSER
ZUM WACHSTUM DER TRAUBEN ZUR VERFUGUNG ZzU STELLEN. DIE REBEN
STEHEN HOCH OBEN IM WIND UND HABEN HIER DIE MAXIMALE AROMAZEIT IN
DEN WEINBERGEN BIS ZUR VOLLEN AUSREIFE. ALLE WEINE SIND GEPRAGT
DURCH DIE MUNDFULLE DES KALKS UND DER FRISCHEN AROMATIK, UNTER-
sTUTZT DURCH DIE VIBRIERENDE MINERALITAT, DIE DURCH DEN KUHLEN
WIND DES SELZTALS ERHALTEN BLEIBT.

‘ S BTN

pLume  KEOrP

TERMINE 2025

// ©08.11.—09.11.2025 // JAHRGANGSVERKOSTUNG
IM WEINKELLER 13—18 UHR

// 22.11.2025 // WINE BATTLE //
WINZER VS. SOMMELIER
KULINARISCHER ABEND

/] 14.12.2025 // ENTSPANNT IM ADVENT

TERMINE

TERMINE 2026

// 02.— 03.05.2026 // FRUHLINGSERWACHEN
IM WEINKELLER UND AUF DER SONNENTERRASSE
VERKOSTUNG 13—18 UHR // WEINBAR |18—22 UHR

// 04.— 05.07.2026 // MAXIME OPEN
WEINRUNDREISE RHEINHESSEN

// 27.08.— 06.09.2026 // MAINZER WEINMARKT
VOLKSPARK MAINZ

// 07.11.—08.11.2026 // JAHRGANGSVERKOSTUNG
IM WEINKELLER // 13—18 UHR

VINOMAGICUM

// MAGISCHE WEINPROBE
23.10./13.11./27.11./22.1./26.2./
26.3./ 23.4.

WEITERE VERANSTALTUNGEN UND INFORMATIONEN AUF
UNSERER WEBSITE UNTER BRAUNEWELL-WEIN.DE/TERMINE

WEINGUT BRAUNEWELL
BRAUNEWELL WEIN & SEKT GMBH

AM ROMERBERG 34 // D-55270 ESSENHEIM
+49 (0) 6136 - 99 99 100
INFO@WEINGUT-BRAUNEWELL.DE
WWW.WEINGUT-BRAUNEWELL.DE
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VINOTHEK
MONTAG — FREITAG //
SAMSTAG // 10.00 —

10.00 — 18.00 UHR
1 7.00 UHR

SHOP:
//BRAUNEWELL-WEIN.DE/SHOP

NEWSLETTER:
//BRAUNEWELL-WEIN.DE/INFO#NEWSLETTER

INSTA:
(@BRAUNEWELL | 655

FACEBOOK:
WEINGUT BRAUNEWELL

QOO0

ALLGEMEINE GESCHAFTSBEDINGUNGEN (AUSZUG)

ANGEBOT UNSERE PREISE VERSTEHEN SICH AB WEINGUT INKL. GESETZLICHER MEHR-
WERTSTEUER. DAS ANGEBOT IST FREIBLEIBEND. MIT DIESER PREISLISTE VERLIEREN ALLE
FRUHEREN IHRE GULTIGKEIT.

INFO ALLE WEINE SIND DEUTSCHE QUALITATSWEINE BZW. PRADIKATSWEINE, WENN NICHT
ANDERS AUSGEWIESEN. ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE.

WEINABHOLUNG AB EINEM WARENWERT VON 300,— € GEWAHREN WIR 5% RABATT BEI AB-
HOLUNG IM WEINGUT.

WEINVERSAND/WEINLIEFERUNG WIR VERSENDEN WEIN KOSTENGUNSTIG PER POST ODER SPEDI-
TION. DER VERSAND ERFOLGT PER POST zU 9,50 € / PAKET. AB | 2 FLASCHEN VERSENDEN
WIR VERSANDKOSTENFREI PER POST, AB 9O FLASCHEN ERFOLGT DER VERSAND PER SPEDI-
TION.

WIDERRUFSBELEHRUNG WWW.BRAUNEWELL-WEIN.DE/WIDERRUF

EIGENTUMSVORBEHLAT DIE WARE BLEIBT BIS ZUR VOLLSTANDIGEN BEZAHLUNG EIGENTUM
DER BRAUNEWELL WEIN & SEKT GMBH

GEWAHRLEISTUNG DIE LIEFERUNGEN ERFOLGEN IN BRUCHSICHEREN, VOM TRANSPORTEUR
ANERKANNTEN VERPACKUNGEN. SOLLTEN TROTZDEM TRANSPORTSCHADEN AUFTRETEN, BITTEN
WIR, DIESE AUF DEM FRACHTBRIEF BESTATIGEN ZU LASSEN. AUF JEDEN FALL SOLLTEN SIE
UNS UNVERZUGLICH BENACHRICHTIGEN, DAMIT EINE ORDNUNGSGEMASSE SCHADENSREGU-
LIERUNG MOGLICH IST. WEINSTEIN-AUSSCHEIDUNGEN SIND EIN NATURLICHER VORGANG UND
KEIN GRUND FUR BEANSTANDUNGEN. ES GILT DAS GESETZLICHE MANGELHAFTUNGSRECHT.
BRAUNEWELL WEIN & SEKT GMBH AM ROMERBERG 34, D - 55270 EsseNHEIM, GF: STE-
FAN BRAUNEWELL, CHRISTIAN BRAUNEWELL, HANDELSREGISTER: HRB 51418 AG MaINZ
BANKVERBINDUNG MAINZER VOLKSBANK // IBAN DES8 5519 0000 O162 3580 14 //
BIC MVBMDES5 // UST.-ID-NR DE354608044

VOLLSTANDIGE AGB (STAND 31.07.2025): BRAUNEWELL-WEIN.DE/AGB




